АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
11 декабря 2(919 года № 3

заседания Общественного: координационного совета по поддержке
и развитию малого и среднего предпринимательства

Озерского городского округа

Место проведения:
г. Озерск, пр. Ленина, 40, каб.10

Заместитель
председателя:

Секретарь:

Присутствовали
члены совета:

Жмайло А.И.

Кеняйкина С.В.

Батенев Д.А., Белоус А.Н., Братцева Н.В., Козюльков
И.Г., Кочурин А.В., Ш овкун Э.А. Яшина. Л. Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ :

1. Избрание ответственного Секретаря для ведения протокола заседания.
2. Об оказании финансовой поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства Озерского городского округа в форме субсидирования
части затрат в рамках реализации муниципальной программы «Поддержка и
развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном
муниципальном образовании Озерский городской округ» Eta 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденной постановлением
администрации Озерского городского округа от 30.11.2016 г. № 3188 (с
изменениями от 08.1 1.2019 У" 2769).

3. О проблемных вопросах предпринимательства, в том числе по проблемам
федерального уровня, требующих внесения изменений в з ак о иод ате л ь ств о .

1. СЛУШАЛИ:
Жмайло А.М. -  для ведения протокола необходимо избрать из числа членов

Общественного координационного совета ответственного секретаря. Предлагаю
кандидатуру Кеняйкиной С.В. Прошу проголосовать.

. ; РЕШИЛИ::
Избрать ответственным секретарем Кеняйкину С.В.
Голосовали: « з а »  - 8 человек^ «против» - 0 чел., «воздержались» - 1 чел.

2. СЛУШАЛИ:
Жмайло А.И. -  об оказании финансовой поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства в 2019 году. Поддержка С М С П  осуществляется из
средств муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в монопрофи льном муниципальном: образовании Озерский
городской округ» на 2017 год и на плановый период 2018 л 2019 годов».

В этом году общая сумма средств, направленных на финансовую поддержку
СМ СП, составляет 300,0 тыс. руб. Это средства бюджета Озерского городского
округа.

За весь период принятия документов поступило 4 заявления от субъектов
малого и среднего предпринимательства на получение субсидий. Общая сумма
запрашиваемых субсидий составила 400,0 тыс. рублей. Запрашиваемая сумма
больше запланированной на 100,0 тыс. руб.

Документы, поданные участниками конкурсного отбора, прошли экспертизу
на соответствие требованиям Порядка предоставления субсидий СМ СП  в 2019
году, утвержденных постановлением администрации Озерского городского
округа от 20.11.2019 №  2846.

По каждому участнику посчитаны баллы по следующим критериям:
1) социальная эффективность;
2) сохранение среднесписочной численности работников СМ СП  и (или)

прирост среднесписочной численности работников С М С П  в текущем финансовом
году;

3 ) вид деятельности.
Список предпринимателей -  заявителей на предоставление субсидии с

ожидаемыми результатами хозяйственной деятельности за 9 месяцев 2019 года
представлены в приложении №  1 к настоящему протоколу.

В ходе рассмотрения документации и обсуждения на заседании Совета было
предложено:
Жмайло A.PI. -  среди подавших заявки есть предприятия, получавшие
финансовую поддержку в последние три года. В связи с этим было предложено
уменьшить суммы к возмещению данным: предприятиям.

РЕШИЛИ:

2.1 Рекомендовать главе Озерского городского округа предоставить
субсидии на возмегцение части затрат, связанных с приобретением оборудования
в целях создания, и (или ) развития, и (или ) модернизации производства товаров
(работ, услуг) следующим субъектам малого и среднего предпринимательства:

№
и/
п

Наименование
СМСП

Критерии оценки,
кол-во баллов

Ожидаемые
результаты

хозяйственной
- деятельности на
текущий финансовый

год

Сумм:а
субсидии,
тыс, руб.

Решение
совета

1 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Завод
«УралТехП ром»

- социальная
эффективность -
8 6.;
- сохранение и(или)
прирост
среднесписочной
численности
работников - 10 6,;
- вид деятельности -
10 6.
Всего: 28 б.

- среднемесячная
з/плата одного
работника -
25 199,0 руб.;
- среднесписочная
численность
работников - 30;
- объем налоговых
отчислений -
11 021,0 тыс. руб.

100,0 Предоставить
субсидию
из средств
Озерского
городского округа

Результаты
голосования: «З а » - 9 чел.; «против» - Cl чел., «воздержались» - 0 чел.

2 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Уральский завод
теплообменного
оборудования»

- социальная
эффективность -
8 6.;
- сохранение и(или)
прирост
среднесписочной
численности
работников - 8 б.;
- вид деятельности -
10 6.
Всего: 26 б.

- среднемесячная
з/плата одного
работника -
22 820,0 руб.;
- среднесписочная
численность
работников - 77;
- объем налоговых
отчислений -
14 915,0 тыс. руб.

60,0 Предоставить
субсидию
из средств
Озерского
городского округа
в связи с тем, что
предприятие
получало
субсидии в 2016 и
2017 годах.

Результаты
голосования: «З а » - 9чел.; «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

3 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Озерский
приборный завод»

- социальная
эффективность- ,
10 6.;
- сохранение и(или)
прирост
среднесписочной
численности
работников - 2 б.;
- вид деятельности -
10 6.
Всего: 22 б.

- среднемесячная
з/плата одного
работника -
43 586.2 руб.:
- среднесписочная
численность
работников - 10;
- объем налоговых
отчислений -
4 700,0 тыс. руб.

80,0 Предоставить
субсидию
из средств
Озерского
городского округа
в связи с тем, что
у  предприятия
самый высокий
балл по критерию
«социальная
эффективность»,
имеет лицензию'
на изготовление
оборудования для
ядерных
установок, в
настоящее время
заключает
контракт с ГК
Росатом.

Результаты
голосования: «З а » - 9чел.; «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Уральский
маслозавод»

- социальная
эффективность -
4 6.;
- сохранение и(или)
прирост
среднесписочной
численности
работников - 10 б.;
- вид деятельности -
10 6 .
Всего: 24 б.

- среднемесячная
з/плата одного
работника -
15 000,0 руб.;
- среднесписочная
численность
работников -107;
- объем налоговых
отчислений -
8 100,0 тыс. руб.

60.0 Предоставить
субсидию
из средств
Озерского
городского округа
в связи с тем, что
предприятие
получало
субсидию в 2017
году.

Результаты
голосования: «З а » - 9 чел.; «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Итого: 300,0 тыс, рублей

3. С Л У Ш А Л И :
Жмайло А .Н . -  поступило обращение от У  полномо ч енн о го по защите прав

предпринимателей в Челябинской области Гончарова А.Н. Необходимо

подготовить предложения по проблемным вопросам предпринимательства, в т.ч.

по проблемам федерального уровня, требующих внесения изменений в
законодательство.

В Ы С Т У П И Л И :

Козюльков И .Г .: главная проблема -  падение реальных доходов населения и
снижение товарооборота СМ СП.

Яшина Л  .К). -  внесла предложение не отменять специальный режим
налогообложения «Е11ВД», разрабатывать меры стимулирования малого
предпринимательства, направленные на создание б л а го приятных условий ведения
бизнеса и способствующие созданию предпринимателями новых рабочих мест.

Р Е Ш И Л И : направить в адрес Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Челябинской области Гончарова А .Н . предложения,
поступившие от членов Общественного координационного совета.

Голосовали: «з а »  - 9 человек, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Заместитель председателя
координационного совета А.И . Жмайло

05 to
5!

a:
о  ®
p  в
яto Q
ы 1-13
a  &

S |
В I
3 a:
к
азо
и
5!
Л

ЬО >чOJ p
I—I H
о  3kj 3:3 CDО  h-J
Я 8

5^

£3
к

О  К
*1 из33 NjJ
ffi Л'J

-PbO
bO
0
A 1 .
-p
-lb.
4 0

to

? о
>»3 >4
H  w
8 »  f i  w
иЗ
35 »
о

>  2 t o
И £  В P 33 33 H N 5о о 5
я о |
8 g £
3 Я p DC

Pp
CD
Й
PP

ь  ^  Ч о дн
Г-. H 2 ' CDО  й a
M u  u  p  &
R P CD CD o\2 w 43 sI3 O CD P  5
3 P  «  ОCD ” У
^ «  sg s

р ►“ 1 Яи о о>тЗ н оГI) и
о W р

Я
О

о
®с

W
в

X я S
^ГЗ

я о О
я to

н V*(D W сЯ
п>
я<

я
Я
Я

н
v'-l

43
V ,

W 0J
X
Я

Я  w
ъ  3
a  3
°  3
01 §

33 §
2  »
CD '
и
p

§ s
я
о о
н  р и
«
я

со н00 h;S
-О £>D
оо д
00 CD
О  §
о Л
о  ,:
0  *°  О
1 оСО "131—• CD

ро
н
Wо

°  С"2од J
о п>

-а  aV ! О
Р  я
® 33
S 51 a  ©
Я ® \
51 "ТЗ
»  CD ... н

CD
51
51
5!

•jjliii*
v j
О
04
<1
w
00
w

оо
CD
О
CD

КЗ
Ох

4 0
4 0

СО
О

-Р
40
о

ы
00

К  ^  О  К
У 1 R  Н |Ы

35 ж

в 5I— -р
Ж  см -Р 40
<1 О  -Р о
сь со
4 0  C J
со оо
О  со

ел
-Р 04

н
ГГ Р
кз 33 Л о  О  1-4h—» hr IV h4-Р о

53
р=

о н
С» №
О  51

33 51
V !
Р о о
О  ® \ г>
W S ■
— ?! иЕ<
я  ш
м о
з? »ч

о

аз
я
U
а
CD
Я
5
ас
W
р
И
О
Р

Р О
W

pJhSазо
«о
CD

Вооо
CD

Я О
' .  ох
О  л
w  Р
CD О

35 t
CD У
я

I § 3
I В s
И  sg § Е

П> X

£ 3'<  о \

Й °
в
CD
51О

а  яз м
S ё &н w S о

-О
О
со
>

Е я а  моозя
53

и ^
к ох

5303

CDН
S
м

03
о
л я
с

Н-* о сь §
л
я

S
1
я
я
р

а  о
ниЬН Г1»!
2 «
й ^S О
й 1
S I
ё  I

-С
CD
уя
аазаоо\аз
CDн
CDаа
а

Я
Ш

к>к>
40
CV1
оо4*о

оо
ооо

ьоьо
ог-Д
0 4

'J
С/1

со
соьо
КЗ
о

ы
04

2
о
р
С6
аз
Я
Яw
Я
J3
Яя
я

Г®ояw
Я
Р
О
Н
И
Я
ноия
о
я

fa4я
ох
о
н

03осо
г£
CD

В
CD
Яя
CD

я
я
CD
ня
w
Я
Н

33
я
нV*
CD
Я
я
w
Я
Яя
я

я
33
s:
о
ох

зз
CD
н
CD
Яя
CD

-1

О
ОХ
О

33

ояяяя
я
я
я
CD

я
X
CD
осо
ряяяя

а:
я
W
ззя
со
Яя
няя40»
Я

'аГ

я

азР!
ох

азV!сх

я,
а”

яазCD
Р
Яаз

Кря
2CD
ЯосоРЯ
яCD

S■оя
е

я35
Р

р
Р

я Я
43 Лте тете те

17?
Я
Яс

CD
3 12 аз <2CD Л
Р
3 Я о №
Р оР 03

I  i-§
2 о о о

я
S £

g
ряя
йа

ОХ
CDW
д
to
о

W CD о
S ^  Зх аз | ВР & Р
Н Р  ^

Я
о -о

CD ►тео\те сР -U)
я п

Я о о 5-
Ь Яс я те
Яя

рте
Рте

-о

"5 яр р 2
S § о «
я о Й §О р5 срSO 1
Ьэ

Р ОЖ 2 25 5 3
О § |
s 3 °■ (г а:

- - п и

2 1 1 § аXя ..• Е Я X s
я ^
»  ><

X
Осо

и» SC
р  о
чо со

I  3 ®
- § |  Sc н
о

Е

to м<чИН-* п> Р 40 »  Н
Н- Н
•Й Й ■Й &Р ж

CD
Н
Я

сч
& g X

Е аз 3
3 х ё ЙЯ а- О

ааз
CD
Ра
53аа
а
2я
н
*.!
CD
ас
а-ISH 5

В Й I м» S2
5!о о
ю о
ас
Ио
РР№аз
П
яа

в
со я
Я
И
а
CD
Ва
CD

В
Я
XW л

к/ »  е  2
34® “

^ м © ®3
Й 5-
^  о а

азCD
CD

ая
ао
рXл
CDаа
CD

Оаа
CD
О
Я

я
я
53ОИО
яо
р'С
он
1-1 м‘ ьЛ
Р  53
Ь О  3

ЬО о
2  N
s s
LO н—‘

Я та
H
Я
я
я
О
Д

я
та
69
Я
Я
5
£я
St

''j po

за
2  3
to о

"З
в
я
я

о а
2 ита ■а а

<i -р.
to to to

oi
4a.

О
4a

ft)
t‘3
is
©w
ft)
68
©
>.i

to 40
to
о
о
о
00
LO
-О

u>4a

о
С)
с?
УЧ.

«<5
та

f t )

-I
я
о
к
S!St

О  Й
о  и
^  та
© gst 2
£ r §
s  °
x  таг\л Г Яр
SC
я
о
И
Я
я

о  н 4а Я
to та
о  л I—. я
о  S л

н
та
я
ияя

та
таа

аа
-о
4а
Ю

О  to
О
4а О

-(а
(О о,
to 04
О  On
О  40о
4а

3 О
и О
£
я Оtr W
Я ©St та
w 2  я я  я я о St
Й

й  т а я  о  J*
• й _  р\ ft00 Ян О  S'

f? w й Е © 9
я та ЙI я  ^Я 14
о
Я

й У Н0. 0 )4
• и р  оо Я

о З  ■ ‘
UJ
О 04
►в* 3
' я
а  о\Я т а
а  о
о  25
оо Я

04
^  о>* W
Я  о) о  та
я о
Й *
Nбс
я
я
ои

о
о\
я

Й

а
С9
Яя
о\
я
яо
я
рм

ята
й
Ъ
я
я
я

Я о
Я я
о  Яи я о о
2 Я
о я я я о  »
в и
о  Я
»  IW

я
о
йо
ня
р

о н
я ©
© й та я р о
я: я
я "
№ 3

S 3  £ V, я я
о  Я. я SЯ та
g Н Я п
5 яЯ *

й

та ®О СП
SS © «3 тао;

й
С!

8 3р ^
5
а
6

7 sI я
to Я
V  я
о

азге
й
Я
Я
та
яо
©\
та
№
н
«яя
я

4. I—к
W
4 .Г-к
©N
04
-О

оо
ооо
о

4.

о
-о

On
О
00
On

Ю
4 .

Н Я Я0 та о
х о  яя s о
§ ё £
1 й  ^Я О оя н н
ft Я ОО  О) я

§ Я ®
о яСП

ота
о
я

о н
g ^ x
та я о: о - я

о я
й  о
р Я
*  Йо

X
о я о

я я та та
о  я
я о
-2 та» Й та2 «  я н
я ©
»  я

о  та

04
о

~ я

о
я
р

р

Р я
§ б
St

пяto Л
О  Ct>
к\ О
&  g
о  &
Н  X
»  I
Уч а>

та
р

° а
S1?

1Я я
£ <зЯ ©\ я таЯ №
•• н №

Я я
66

04
©
6©
Jta
О
«©

6©
6©
6©
6©
6©ч*
О

<«й>

00
0\
ъ

l.S\
с/1
y i
Lh

ыы